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Tillståndsansökan för bergtäkt på fastigheten Dömestorp 
2:3, yttrande till Mark- och miljödomstolen

Förslag till kommunstyrelsens beslut
1. Yttrande avges i enlighet med Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens 

förslag.

Ärende
En kungörelse har inkommit till Linköpings kommun. Svevia AB har ansökt 
om tillstånd till täktverksamhet, bortledande av grundvatten, asfalt- och 
betongtillverkning samt återvinningsverksamhet m.m. på fastigheten 
Dömestorp 2:3 i Linköpings kommun. 

Linköpings kommuns översiktsplan tar inte ställning till vart inom kommunen 
eventuella täkter kan utvecklas. Lokaliseringen prövas från fall till fall. I detta 
fall har inte tillståndsansökan föregåtts av en lokaliseringsutredning eller 
behovsutredning. 

I översiktsplan för landsbygden och småorterna behandlas landsbygdens 
framtida utveckling ur ett hållbarhetsperspektiv. Planen innehåller förslag på en 
hållbar ortstruktur för småorterna. Området som omfattas av tillståndsansökan 
för verksamheten berör inte någon av de utpekade orterna med en 
utvecklingsskiss. 

Linköpings kommun anser att behovet avseende bergmaterial för Linköpings 
utveckling behöver belysas. I Linköpings södra delar ligger det idag fyra stora 
täkter; Normstorp-Gismestad, Lökebo, Styvinge och Aska. Linköpings kommun 
ställer sig frågande till om efterfrågan och behovet är så stort att ytterligare 
täkter krävs för att klara materialtillgången. Linköpings kommun ser inte att det 
genomförts en behovsutredning som svarar på detta. 
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Bakgrund
En kungörelse har inkommit till Linköpings kommun. Kungörelsen är ställd 
både till kommunstyrelsen och till bygg- och miljönämnden. 

Svevia AB har ansökt om tillstånd till täktverksamhet, bortledande av 
grundvatten, asfalt- och betongtillverkning samt återvinningsverksamhet m.m. 
på fastigheten Dömestorp 2:3 i Linköpings kommun. Anläggningen är av den 
sort som kommunen inte är tillsynsmyndighet över utan Länsstyrelsen är 
tillsynsmyndighet. Beslutet att godkänna anläggningen och ge verksamheten 
miljötillstånd är ett beslut som tas av Mark- och Miljödomstolen i Växjö. 

Linköpings kommun fick under mars-april 2020 in en remiss gällande 
verksamhetens beskrivning och innehåll i tillståndsansökan. Miljökontoret 
svarade på remissen. I augusti 2020 inkom en remiss/kompletteringsrunda, 
även denna på verksamhetens beskrivning och innehåll i tillståndsansökan. Vid 
detta tillfälle svarade bygg- och Miljönämnden. Ingen av remissomgångarna 
behandlade lokaliseringen av anläggningen. 

Kommunala mål
Målområde samhälle, under kommunfullmäktiges övergripande mål, beskriver 
vad kommunen ska uppnå för att utveckla närmiljön och Linköping som plats. 
Ärendet påverkar tre av målen under målområde samhälle, Ett attraktivt och 
tryggt Linköping, Ett klimatsmart Linköping samt Ett företagsamt Linköping.   

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål

Samråd
Ärendet har beretts inom Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen. Bygg- 
och miljönämnden yttrar sig ur ett miljö- och hälsoperspektiv. 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet
MBL-information eller förhandling är inte påkallad. 

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson Leif Lindberg

Beslutet skickas till:
Mark- och miljödomstolen
Översiktsplanerare, Maria Brengdahl
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